
EE/S S150
07/08/2023
478863-2023-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:478863-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αθήνα: Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής
2023/S 150-478863

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΙΔΡΥΜΑ ΠΟΙΜΑΝΤΙΚΗΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Αγίας Φιλοθέης 19-21
Πόλη: Αθήνα
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Ταχ. κωδικός: 10556
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Αρχιμ. Θεολόγος Αλεξανδράκης
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: ipe.iaath@gmail.com 
Τηλέφωνο:  +30 2103352364
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.ipe.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: https://www.promitheus.gov.gr/
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Άλλο είδος: Αυτοτελές Εκκλησιαστικό Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Άλλες δραστηριότητες: Ποιμαντική, θεολογική και πρακτική κατάρτιση και επιμόρφωση

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Πληροφοριακό σύστημα υποστήριξης λειτουργίας του ψηφιακού ενοριακού κόμβου

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
48000000 Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Το φυσικό αντικείμενο της παρούσας σύμβασης αφορά στην προμήθεια και εγκατάσταση πληροφοριακού 
συστήματος για την υποστήριξη των διοικητικών εργασιών των Ιερών Μητροπόλεων και των Ενοριών στο 
πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 2 της Πράξης με τίτλο «Ψηφιακός Ενοριακός Κόμβος» με κωδικό MIS 

07/08/2023 S150
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:ipe.iaath@gmail.com
www.ipe.gr
https://www.promitheus.gov.gr/




EE/S S150
07/08/2023
478863-2023-EL

2 / 4

5204381. Σκοπός της εν λόγω Πράξης είναι η δημιουργία πληροφοριακής υποδομής («Ψηφιακές Γωνιές») 
σε 4.000 ενορίες και στις 97 Ι. Μητροπόλεις, σε όλη την ελληνική επικράτεια, καθώς και στην Ιερά Σύνοδο της 
Εκκλησίας της Ελλάδος, την Ιερά Επαρχιακή Σύνοδο της Κρήτης και το Ίδρυμα Ποιμαντικής Επιμορφώσεως της 
Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών (Ι.Π.Ε). Με την παρούσα σύμβαση προβλέπεται η προμήθεια και εγκατάσταση 
πακέτου εφαρμογών για τη διαχείριση του Ψηφιακού Κόμβου που πρόκειται να αναπτυχθεί μέσω του Υποέργου 
1 της Πράξης.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 177 419.35 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
48000000 Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής
51611100 Υπηρεσίες εγκατάστασης υλικού πληροφορικής
80533100 Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Το φυσικό αντικείμενο της παρούσας σύμβασης αφορά στην προμήθεια και εγκατάσταση πληροφοριακού 
συστήματος για την υποστήριξη των διοικητικών εργασιών των Ιερών Μητροπόλεων και των Ενοριών στο 
πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 2 της Πράξης με τίτλο «Ψηφιακός Ενοριακός Κόμβος» με κωδικό MIS 
5204381. Σκοπός της εν λόγω Πράξης είναι η δημιουργία πληροφοριακής υποδομής («Ψηφιακές Γωνιές») 
σε 4.000 ενορίες και στις 97 Ι. Μητροπόλεις, σε όλη την ελληνική επικράτεια, καθώς και στην Ιερά Σύνοδο της 
Εκκλησίας της Ελλάδος, την Ιερά Επαρχιακή Σύνοδο της Κρήτης και το Ίδρυμα Ποιμαντικής Επιμορφώσεως της 
Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών (Ι.Π.Ε). Με την παρούσα σύμβαση προβλέπεται η προμήθεια και εγκατάσταση 
πακέτου εφαρμογών για τη διαχείριση του Ψηφιακού Κόμβου που πρόκειται να αναπτυχθεί μέσω του Υποέργου 
1 της Πράξης.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 177 419.35 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 3
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Η σύμβαση μπορεί να παραταθεί, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 6.1 της διακήρυξης

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι

07/08/2023 S150
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S150
07/08/2023
478863-2023-EL

3 / 4

Ταυτότητα του έργου:
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους μέσω του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (αριθ. ενάριθ. έργου 2023ΣΕ41910002).

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 06/09/2023
Τοπική ώρα: 14:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 07/09/2023
Τοπική ώρα: 12:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής

07/08/2023 S150
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4





EE/S S150
07/08/2023
478863-2023-EL

4 / 4

Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Κεφαλληνίας 45 και Κομνά Τράκα
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 11257
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: eaadhsy@eaadhsy.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132124700
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.eaadhsy.gr/index.php

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Κεφαλληνίας 45 και Κομνά Τράκα
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 11257
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: eaadhsy@eaadhsy.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132124700
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.eaadhsy.gr/index.php

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
02/08/2023

07/08/2023 S150
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr
https://www.eaadhsy.gr/index.php
mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr
https://www.eaadhsy.gr/index.php



